
Комитет по образованию администрации г. Мурманска 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение г. Мурманска 

«Средняя общеобразовательная школа № 31» 

 

П Р И К А З 

 

от 31.08.2017 г.         №  175/3 

 

 

 

О предоставлении бесплатного цельного молока 

либо питьевого молока обучающимся 1-4 классов 

 

В соответствии с Законом Мурманской области от 26.10.2007 № 900-01-ЗМО  

«О предоставлении питания отдельным категориям обучающихся государственных 

областных и муниципальных образовательных организаций Мурманской области», с 

учетом постановления Правительства Мурманской области  от 14.01.2013 № 5-ПП    «Об 

утверждении регионального размера расходов для предоставления бесплатного питания 

обучающимся государственных областных и муниципальных образовательных 

организаций Мурманской области», на основании ведомственной целевой программы 

«Школьное питание» на 2014 - 2019 годы, утверждённой постановлением администрации 

города Мурманска от 12.11.2013 № 3238 «Об утверждении муниципальной программы 

города Мурманска «Развитие образования» на 2014 – 2019 годы», и в целях обеспечения 

социальной поддержки обучающихся муниципальных образовательных организаций 

города Мурманска  и с целью укрепления здоровья обучающихся п р и к а з ы в а ю : 

 

предоставить бесплатное цельное или питьевое молоко в объеме 200 мл 

(кисломолочных продуктов либо сока)      всем  учащимся 1-4 классов с 01.02.2017 г. 

 

Списки учащихся 1 «А,Б,В», 2 «А,Б,В», 3 «А,Б,В», 4 «А,Б» прилагаются. 

 

 

 

 

 

Директор МБОУ СОШ № 31:    Н.Н. Южакова 

 

Исп.  Сидоренко О.А., отв. за питание 

 

 


